

# **Matematikbanken.dk ApS**

**Lyngvej 9, 8800 Viborg**

**CVR-nr. 36 92 25 83**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

---

Kim Lorentzen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Matematikbanken.dk ApS

Lyngvej 9

8800 Viborg

CVR-nr.: 36 92 25 83

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

6. regnskabsår

**Direktion**

Morten Graae, Direktør

**Revisor**

Møller & Co.

Godkendt revisionsanpartsselskab

Syrenvej 17

6740 Bramming

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af undervisningsmateriale til matematik samt salg af formel- og opgavesamlinger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2020 udviser et resultat på DKK 1.824.651 som af ledelsen anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 2.562.616, og en egenkapital på DKK 2.081.882 svarende til en soliditet på 81.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.440.393</b>	<b>2.176.570</b>
1 Personaleomkostninger	-188.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.252.393</b>	<b>2.176.570</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-17.465	-10.239
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.234.928</b>	<b>2.166.331</b>
Skat af årets resultat	-494.516	-478.259
<b>Årets resultat</b>	<b>1.740.412</b>	<b>1.688.072</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.610.000	1.650.000
Overføres til overført resultat	130.412	38.072
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.740.412</b>	<b>1.688.072</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.490.043	2.249.897
Udskudte skatteaktiver	0	6.842
Tilgodehavender i alt	<u>2.490.043</u>	<u>2.256.739</u>
Likvide beholdninger	<u>72.573</u>	<u>18.744</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.562.616</u></b>	<b><u>2.275.483</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.562.616</u></b>	<b><u>2.275.483</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	62.500	62.500
Overkurs ved emission	36.250	36.250
Overført resultat	288.893	158.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.610.000	1.650.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.997.643</b>	<b>1.907.231</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	131.674	178.259
Anden gæld	433.299	189.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	564.973	368.252
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>564.973</b>	<b>368.252</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.562.616</b>	<b>2.275.483</b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	5.000	120.409	1.800.000	1.975.409
Kontant kapitaludvidelse	12.500	31.250	0	0	43.750
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>38.072</u>	<u>1.650.000</u>	<u>1.688.072</u>
Egenkapital 1. januar 2020	62.500	36.250	158.481	1.650.000	1.907.231
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.650.000	-1.650.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>130.412</u>	<u>1.610.000</u>	<u>1.740.412</u>
	<b><u>62.500</u></b>	<b><u>36.250</u></b>	<b><u>288.893</u></b>	<b><u>1.610.000</u></b>	<b><u>1.997.643</u></b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>188.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>188.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>17.465</u>	<u>10.239</u>
	<b><u>17.465</u></b>	<b><u>10.239</u></b>
